
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS
DĖL SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO PERDAVIMO MOLĖTŲ

R. ALANTOS GIMNAZIJAI 

2025 m. kovo    d. Nr.      
Molėtai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  6  straipsnio  3,  5,  6

punktais,  15 straipsnio 2 dalies 19 punktu,  4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi,  Lietuvos Respublikos

valstybės  ir  savivaldybių  turto valdymo,  naudojimo ir  disponavimo juo įstatymo 8 straipsnio  1

dalies 1 punktu, 12 straipsnio 1, 2, 4 dalimis, vykdydama Molėtų rajono savivaldybei nuosavybės

teise  priklausančio  turto  perdavimo  valdyti,  naudoti  ir  disponuoti  juo  patikėjimo  teise  tvarkos

aprašo, patvirtinto Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. B1-72

„Dėl Molėtų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo valdyti, naudoti ir

disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4, 5.1, 25 punktus, atsižvelgdama į

Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2025 m. kovo 10 d. įsakymą Nr. B6-107

„Dėl Molėtų rajono savivaldybės turto pripažinimo nereikalingu“ ir į  tai,  kad Molėtų r.  Alantos

gimnazija faktiškai valdo dalį 1 punkte nurodyto turto,

Molėtų rajono savivaldybės taryba  nus p rendž i a :

1. Perduoti biudžetinei įstaigai Molėtų r. Alantos gimnazijai (kodas 191227973) patikėjimo

teise  valdyti,  naudoti  ir  disponuoti  savarankiškosioms  savivaldybės  funkcijoms  Molėtų  rajono

savivaldybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą:

1.1.  kurio registro Nr. 44/1319521, esantį Molėtų r. sav., Suginčių sen., Suginčių k., Taikos

g. 22:

1.1.1. pastatą  -  mokyklą  (unikalus  Nr.  6296-2009-1019;  bendras  plotas  1154,50  kv.  m;

pastatytą 1963 m.; plane pažymėtą 1C2p). Įsigijimo vertė  325769,70 Eur; 

1.1.2. pastatą – garažą (unikalus Nr. 6296-2009-1040; užstatytas plotas 45 kv. m; pastatytą

1994 m.; plane pažymėtą 3G1ž). Įsigijimo vertė 1784,63  Eur;

1.1.3. pastatą – garažą (unikalus Nr. 6296-2009-1051; užstatytas plotas 153 kv. m; pastatytą

1962 m.). Įsigijimo vertė  5651,36 Eur;

Nuorašas



1.1.4. aikštelę  –  automobilių  stovėjimo aikštelę  (inventorinis  Nr.  485576;  unikalus  Nr.

4400-2527-7227; plotas 140,41 kv. m), kurios įsigijimo vertė 5858,53 Eur (iš jų: Europos Sąjungos

lėšos  2867,69 Eur;  Savivaldybės  biudžeto  lėšos  1229,76 Eur;  valstybės  biudžeto  lėšos  1761,08

Eur), likutinė vertė 2025 m. kovo 1 d. 4758,76 Eur (iš jų: Europos Sąjungos lėšos 2329,54 Eur;

Savivaldybės biudžeto lėšos 998,89  Eur; valstybės biudžeto lėšos 1430,33 Eur);

1.1.5. pėsčiųjų taką (inventorinis Nr. 485577; unikalus Nr. 4400-2531-0952; plotas 8,74 kv.

m), kurio įsigijimo vertė  885,89  Eur (iš jų: Europos Sąjungos lėšos 433,63 Eur; Savivaldybės

biudžeto lėšos 185,96 Eur; valstybės biudžeto lėšos 266,30 Eur),  likutinė vertė 2025 m. kovo 1 d.

719,83 Eur (iš jų: Europos Sąjungos lėšos  352,60 Eur; Savivaldybės biudžeto lėšos 150,89 Eur;

valstybės biudžeto lėšos 216,34  Eur).

1.2. kurio registro Nr. 44/1352936, esantį Molėtų r. sav., Suginčių sen., Suginčių k., Laluičių

g. 12, pastatą – sporto salę (unikalus Nr. 6297-7010-2016; plotas 325,96 kv. m). Įsigijimo vertė

186309,37  Eur.

2. Įgalioti Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti šio sprendimo 1

punkte nurodyto turto perdavimo ir priėmimo aktą.

3. Įpareigoti  Molėtų r. Alantos gimnazijos direktorių įregistruoti  1 punkte nurodyto turto

daiktines teises valstybės įmonėje Registrų centre.

4. N u s t a t y t i, kad šis sprendimas gali būti skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės

tarybai  (Vilniaus  g.  44,  33140 Molėtai)  Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo  įstatymo

nustatyta  tvarka  arba  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Panevėžio  apygardos  skyriui

(Respublikos  g.  62,  35158 Panevėžys)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų

nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  apygardos  administracinio  teismo

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių

bylų  teisenos  įstatymo  nustatyta  tvarka  per  vieną  mėnesį  nuo  jo  paskelbimo  arba  įteikimo

suinteresuotai šaliai dienos.

Savivaldybės meras              

2



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo Molėtų r. Alantos gimnazijai

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Sprendimo projekto tikslas – perduoti  Molėtų r.  Alantos gimnazijai  (toliau – Gimnazija)

patikėjimo  teise  valdyti,  naudoti  ir  disponuoti  juo  savarankiškųjų  savivaldybės  funkcijų

įgyvendinimui  Molėtų  rajono  savivaldybei  nuosavybės  teise  priklausantį  nekilnojamąjį  turtą  –

mokyklos pastatą, 2 garažo pastatus, automobilių stovėjimo aikštelę, pėsčiųjų taką, esančius Molėtų

r. sav., Suginčių sen., Suginčių k., Taikos g. 22, ir sporto salę, esančią Molėtų r. sav., Suginčių sen.,

Suginčių k., Laluičių g. 12.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Sprendimu teisinio reguliavimo nuostatos nėra nustatomos.

3. Laukiami rezultatai:

Priėmus sprendimą, Gimnazija įregistruos turto patikėjimo teisę VĮ Registrų centre, turtas

bus tinkamai apskaitytas, remontuojamas ir prižiūrimas.

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai: 

            Lėšų poreikio nėra.

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:

Vykdant  mokyklų  reorganizaciją  Suginčių  pagrindinė  mokykla  buvo  prijungta  prie

Gimnazijos.  Suginčių  pagrindinės  mokyklos  turtas  buvo  perduotas  Gimnazijai  ir  apskaitytas

įstaigos buhalterinėje turto apskaitoje, tačiau VĮ Registrų centre nebuvo įregistruota turto patikėjimo

teisė. Siekiant įregistruoti turto patikėjimo teisę VĮ Registrų centre, reikia pateikti turto savininko

sprendimą, turto priėmimo ir perdavimo aktą.

Sprendimą išsiųsti Molėtų r. Alantos gimnazijai.



MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S
AD MIN ISTR A C IJOS D IRE KT OR IU S

ĮSAKYMAS
DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TURTO PRIPAŽINIMO

NEREIKALINGU

2025 m. kovo      d. Nr. B6-
Molėtai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 33 straipsnio 3 dalies 2, 3

punktais, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo

juo  įstatymo  26  straipsnio  1  dalies  8  punktu,  4  dalimi,  27  straipsnio  1  dalies  1  punktu,

įgyvendindamas  Pripažinto  nereikalingu  arba  netinkamu  (negalimu)  naudoti  valstybės  ir

savivaldybių  turto  nurašymo,  išardymo  ir  likvidavimo  tvarkos  aprašo,  patvirtinto  Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 „Dėl Pripažinto nereikalingu arba

netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo

tvarkos aprašo patvirtinimo“,  7.1,  7.2 papunkčius,  atsižvelgdamas  į  Molėtų  rajono savivaldybės

turto  pripažinimo  nereikalingu  arba  netinkamu  (negalimu)  naudoti  komisijos  nereikalingo  arba

netinkamo (negalimo) naudoti nekilnojamojo turto ar kitų nekilnojamųjų daiktų apžiūros 2025 m.

kovo 10 d. pažymą Nr. T21-4:

1.  P r i p a ž į s t u  nereikalingu  Molėtų rajono savivaldybės administracijos funkcijoms

vykdyti Savivaldybei  nuosavybės  teise  priklausantį  ir  šiuo  metu  Molėtų  rajono  savivaldybės

administracijos patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą:

1.1. aikštelę – automobilių stovėjimo aikštelę (inventorinis Nr. 485576; unikalus Nr. 4400-

2527-7227; plotas 140,41 kv. m), kurios įsigijimo vertė 5858,53 Eur (iš jų: Europos Sąjungos lėšos

2867,69 Eur;  Savivaldybės  biudžeto  lėšos  1229,76 Eur;  valstybės  biudžeto  lėšos  1761,08 Eur),

likutinė  vertė  2025  m.  kovo  1  d.  4758,76  Eur  (iš  jų:  Europos  Sąjungos  lėšos  2329,54  Eur;

Savivaldybės biudžeto lėšos 998,89  Eur; valstybės biudžeto lėšos 1430,33 Eur);

1.2. pėsčiųjų taką (inventorinis Nr. 485577; unikalus Nr. 4400-2531-0952; plotas 8,74 kv.

m), kurio įsigijimo vertė  885,89  Eur (iš jų: Europos Sąjungos lėšos 433,63 Eur; Savivaldybės

biudžeto lėšos 185,96 Eur; valstybės biudžeto lėšos 266,30 Eur),  likutinė vertė 2025 m. kovo 1 d.

E:\fileconv2\Input\52\a3\8102199643227600.docx



719,83  Eur  (iš  jų:  Europos  Sąjungos  lėšos 352,60 Eur; Savivaldybės biudžeto lėšos 150,89

Eur; valstybės biudžeto lėšos 216,34  Eur).

2. S i ū l a u Molėtų rajono savivaldybės tarybai 1 punkte nurodytą turtą perduoti Molėtų r.

Alantos gimnazijai (kodas 191227973) patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo.  

3. N u  r  o  d  a  u,  kad  šis  įsakymas  gali  būti  skundžiamas  Molėtų  rajono  savivaldybės

administracijos  direktoriui  (Vilniaus  g.  44,  33140  Molėtai)  Lietuvos  Respublikos  viešojo

administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio

apygardos  skyriui  (Respublikos  g.  62,  35158  Panevėžys)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio

administracinių  ginčų  nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  apygardos

administracinio  teismo  Panevėžio  rūmams  (Respublikos  g.  62,  35158  Panevėžys)  Lietuvos

Respublikos  administracinių  bylų  teisenos  įstatymo  nustatyta  tvarka  per  vieną  mėnesį  nuo  jo

paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos.

Administracijos direktorius Sigitas Žvinys

2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vyriausiasis specialistas Vanda Aleksiejūnienė, Vilniaus g. 44,
LT-33140 Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo Molėtų r.
Alantos gimnazijai

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-19 Nr. B68-93
Adresatas –
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Aldona Rusteikienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-13 10:44:58
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-13 14:27:56
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-13 15:28:06
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Ramunė Vidžiūnienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-13 15:33:56
Dokumentą derino Administracijos direktorius Sigitas Žvinys
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-13 17:06:44
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-17 09:55:21
Dokumentą pasirašė Vyriausiasis specialistas Vanda Aleksiejūnienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-17 10:21:25
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-19 16:39:56
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-03-20 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-03-20


